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LOUŢNICKÝ ZPRAVODAJ  
Číslo:  
40. / 2011  
pro týden:  
2. 11. 2011 – 9. 11. 2011  

                                                                                          pravidelně nepravidelný týdeník z Louţnice a okolí  

Z DOMOVA 
 

TŘÍDĚNÝ ODPAD 

2. 11. 2011 je první 

středa v měsíci 
Svoz je kaţdou první středu 
v lichém měsíci. Svozová 
místa zůstávají stejná. Pytle 
s odpadem je nutné dávat 
na místa v úterý, před dnem 
svozu v rámci udrţování 

pořádku v obci!!! Dle nových dostupných informací 
ohledně tříděného odpadu připadají pro sběr pouze 
tyto sloţky: PET lahve, papír, sklo, TETRA PAK 
(mléko, dţusy) a barevné kovy. 
Ostatní sloţky jako je polystyrén, směsné plasty, 
voskový papír jsou z tohoto sběru vyloučeny. 
Prosíme občany, aby toto dodrţovali. 
 
Děkujeme za pochopení. OÚ Louţ 

POSLEDNÍ LEČ 2011 

Dne 19. 11. 2011 se koná v naší 

obci, jiţ tradiční POSLEDNÍ LEČ, kterou 
pořádá MYSLIVECKÉ SDRUŢENÍ BŘEZÍ.  
Všichni jste srdečně vítáni, bude hrát 
příjemná hudba a z kuchyně se budou vydávat 

skvělá zvěřinová jídla. 
 

Předprodej lístků, v 
Hospůdce Na Záduší, je 
kaţdý pátek od 19.00 do 
20.00 hod.!!! 

 
SVÁTEK DUŠIČEK  
Vzpomínka na všechny věrné 
zesnulé, Památka všech věrných 
zemřelých či lidově dušičky. Letos 

připadla na středu 2. Listopadu. 
Jiţ od minulého týdne byl náš obecní 
hřbitov v Louţnici hojně navštěvován 
návštěvníky a příbuznými. Teplé a 
suché počasí přispělo k tomu, ţe 
krásně čistý a nazdobený hřbitov 
zůstal po celý čas neporušen a 
všichni se mohli těšit z jeho 
návštěvy. 
 

http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
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BESEDA S PHDR. 
JARMILOU 
BACHMANNOVOU, CSc. v 
KC kino - 11.11.2011 od 
18:00 
Paní Bachmannová je 
pracovnicí Ústavu pro jazyk 
český Akademie věd ČR a 
autorkou 
řady 

odborných publikací, 
zaměřených především na 
podkrkonošské nářečí. V 
nedávné době vyšly dvě její 
kníţky určené širší veřejnosti - 

v roce 2008 kniha Za ţivota se 
stane leccos, ve které sebrala 
vyprávění pamětníků ze Zásady a dalších vesnic 
z okolí Ţelezného Brodu, a letos nejnovější kniha 
Poudačky a vhačky. 
 

 
CVIČENÍ PRO 
MAMINKY A DĚTI 
 
AHOJ MAMINKY! 
Jelikoţ nastal čas, 

budeme opět cvičit, 
začínáme vţdy ve ČTVRTEK - 
malé děti od 16 hod., velké 
od 17 hodin 

Míša a Eva 

SKLENĚNÉ BETLÉMY - Městská galerie Vl. Rady - 
Ţelezný Brod 
Váţení a milí, v letošním roce pro Vás připravujeme 3. ročník 
výstavy "Skleněné betlémy". Nyní je nejvyšší čas shánět nové, 
doposud nevystavované, betlémy. Pokud máte nebo znáte 

někoho, kdo by rád betlém pro tuto 
příleţitost zapůjčil, kontaktujte nás, 
prosím. Uvítáme starší, historické, ale i ty 
nejnovější kousky. Tímto také oslovujeme 
všechny skláře, kteří mají chuť pro potřeby 
výstavy betlém vyrobit. 

Děkujeme Vám za pomoc při tvorbě této krásné výstavy. 
Kontakt: e-mail - zpravodaj@zelbrod.cz , 483 333 925. 

 

 
MĚŘENÍ SNĚHU 
Pokud chcete vědět kolik napadlo, v Louţnici sněhu, můţete si 
tuto informaci zjistit prostřednictvím naší web kamery. Na 
zahradě jsou umístěny 2 tyče, označení je po 10 cm, výrazně 
označený je 1 metr. 
Webkameru najdete na stránkách 
www.nazadusi.webzdarma.cz v levé liště Louţnický Zpravodaj, 
nebo, na: stránkách obce Louţnice 
http://www.louznice.com/2011/  v počasí. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

BURZA DRŢKOV 
 

6.11.2011 od 7 hodin 
 

CO MŮŢEŠ PRODAT NEZAHAZUJ,CO JSI ZAHODIL U NÁS 
KOUPÍŠ. 

Prosíme aby všichni návštěvníci parkovali svá auta na 
parkovišti za kůlturnim domem a néé na silnici! 

mailto:zpravodaj@zelbrod.cz
http://www.nazadusi.webzdarma.cz/
http://www.louznice.com/2011/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 40. 2/11/2011 

 

3 
 

ZAHRADA  

 
„O LOUŽNICKÉHO SEDLÁKA“ 

Roku 2011 
LOUŢNICKÝ SEDLÁK 2011 

Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěţe o nejlepšího hospodáře, 
či zahrádkáře. Přijďte se nám pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se 
Vám podařilo vypěstovat. Stačí, kdyţ dodáte fotografii vašeho 
výpěstku, s Vaším jménem, váhou a mírou. Vystavené fotografie 
najdete na nástěnce, na chodbě v sokolovně. Pokud nemáte fotograf, 
doneste do Hospůdky a vyfotíme a zváţíme!   
V průběhu „Zeliády“(kolem první soboty v prosinci), proběhne 
slavnostní vyhlášení této soutěţe. Plodiny přihlášené do soutěţe 
můţete sledovat zde: 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_LOUZNICKY_SEDLAK_2011 

 
PODZIMNÍ DEKORACE V LOUŢNICI - Ve městech se s koncem léta začínají objevovat 
Vánoční dekorace a vánoční zboţí. To je ale hrozný zvyk, kterým nám obchodníci diktují to, ţe 
se snaţí prodat co nejvíce zboţí na vánoce. 
A přitom nastává jeden z nejbarevnějších časů z celého roku. Vše zraje, listí se barví do celé 
palety barev. Letos je paleta podzimních barev obzvláště pestrá. Vyzkoušejte si prohlédnout 
nejen veškerou přírodu, ale i různé listy, na kaţdém najdete úţasné barvy. 
A tak si ten čas ještě 
prodluţme a to aţ do 
začátku prosince a 
vyzdobme si byt, dům 

či jen dveře krásou podzimu. Udělejte si 
věnce na dveře z jeřabin, šípků a listů, do 
květníků k odkvetlým letničkám přidejte 
barevné listí, buxus, šišky, jablka, ořechy, 
kaštany a dýně a do domu si vyrobte 
krásnou barevnou výzdobu na stůl. Vaší 
fantazii se meze nekladou a materiál 
můţete pouţít jakýkoliv přírodní i klasy a 
seno či pytlovinu. 
Můţete se inspirovat krásnou výzdobou u 
Halamů, která krásně osvěţuje podzimní 
čas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_LOUZNICKY_SEDLAK_2011
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http://www.nasejablonecko.cz/                    ZE SVĚTA 
 

PĚNČÍN - Otřesný případ řeší 
v současné době jablonečtí 
policisté. Pátrají po řidiči, který 
v neděli 23. října večer najel 
zezadu do chodkyně a z místa 
činu sprostě ujel. K nehodě 
došlo v Pěnčíně u místní Kozí 
farmy deset minut po půl 

deváté. „Dosud nezjištěný řidič najel motorovým 
vozidlem zezadu do chodkyně, která šla od místní 
komunikace přes parkoviště směrem k domu. 
Chodkyně po nárazu spadla na zem. Řidič ujel 
pryč a neposkytl ţeně ţádnou pomoc," 

informovala tisková mluvčí jablonecké policie 
Ludmila Knopová. Ţena měla štěstí, utrpěla totiţ 
pouze lehčí zranění s přibliţně týdenní dobou 
léčení. Policisté na místě nehody našli plastový 
kryt z předního nárazníku. Zjistili tak, ţe 
inkriminovaným autem byla zřejmě Škoda Felicia 
starší výroby. Policie teď ţádá o pomoc svědky. 
„Ţádáme svědky události, kteří by mohli 
poskytnout jakoukoliv informaci, aby zavolali na 
telefon 974 474 252 nebo na linku 158," 
upozornila mluvčí. 

 
TANVALD - 
Valná hromada 
tanvaldské 

nemocnice se 
mimořádně 
sejde příští 
týden, aby 
odvolala 

jednatelku Helenu Rögnerovou. Zastupitele města 
o tom informoval starosta Tanvaldu Petr Polák 
(ODS).  Dohodou ukončila pracovní poměr. Dle 
jejího vyjádření chce profesně růst, proto 
odchází," uvedl starosta. V tanvaldské nemocnici 
působila Helena Rögnerová od jara 2008. 
Nemocnici zřejmě v dohledné době čekají i další 
změny, které se znatelně dotknou i pacientů. 
Ředitel Robert Poskočil zastupitelům potvrdil, ţe v 
současné době jednají s Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou o restrukturalizaci, kdy část akutní 
péče by měla nahradit následná. „Jsou asi čtyři 
varianty, ţádná není uzavřena. Nejsem ani 
schopen říci, zda dojde k redukci lůţek," uvedl. 
„Věřím, ţe na prosincovém jednání zastupitelstva 
budu schopný podat detailnější informaci," dodal. 
Dvoutřetinovou většinu v tanvaldské nemocnici 
má společnost Mediterra, zbývající podíl patří 
radnici. Nemocnice má v současné době tři 
jednatele. Vedle Heleny Rögnerové i Rakušana 
Jochena Sagadina za Mediterru a Miroslava Šíra 
za Tanvald. Nemocnice je se 190 pracovníky 
největším zaměstnavatelem ve městě. 
 
 
 
 
 

JABLONECKO - Dvě zásluţné 
medaile I. stupně a tři II. stupně 
předal hejtman Libereckého kraje 
Stanislav Eichler pracovníkům 
Integrovaného záchranného 
systému. Mezi nimi je i jablonecký 
policista Richard Kraus. „Zásluţné 
medaile I. a II. stupně jsou 
udělovány za záchranu lidského 
ţivota nebo za přispění k záchraně 
lidského ţivota či za dlouhodobou 

příkladnou práci pro Integrovaný záchranný systém,” vysvětlil 
hejtman. Richard Kraus získal medaili I. stupně za záchranu 
lidského ţivota. V obci Dalešice na Jablonecku chtěl 20. července 

letošního roku spáchat sebevraţdu ve vozidle 37letý muţ. O jeho 
úmyslu informovala policisty bývalá druţka. Nadporučíkovi 
Krausovi se podařilo díky velmi dobré místní znalosti odstavené 
vozidlo vypátrat. Od výfuku do interiéru vozu byla svedena hadice, 
vůz byl nastartován. Policista v této napjaté situaci navázal 
neprodleně s muţem kontakt a po více jak hodinovém vyjednávání 
a udrţení jeho pozornosti se mu podařilo jeho úmysl rozmluvit. 
Následně muţe vytáhl z vozidla, poskytl mu na místě první 
předlékařskou pomoc a zajistil následnou profesionální 
zdravotnickou péči. 
 

BRATŘÍKOV – KOKONÍN - 
Bez děr a výmolů je silnice II. 
třídy mezi Kokonínem a 
Bratříkovem. 

Sedmikilometrová vozovka 
patřící Libereckému kraji se 
opravovala zhruba půl roku, 
náklady se vyšplhaly na 43 
milionů korun. Většina se 
zaplatila z evropské dotace, 

uvedl krajský náměstek hejtmana kraje Martin Sepp (ČSSD). Nový 
je nejen povrch silnice, ale i odvodnění. „Opravili jsme 
odvodňovací prvky a propustky," upřesnil Sepp. Podle něj také 
chodcům vybudovali chodník v Maršovicích a v Bratříkově znovu 
postavili opěrnou zeď, která se zřítila po přívalových deštích letos 
v srpnu. Úsek silnice II/287 Kokonín - Bratříkov tvoří dopravní 
spojení mezi Jabloncem a Ţelezným Brodem přes obce Maršovice, 
Jistebsko, Pěnčín a Bratříkov a částečně slouţí jako dopravní 
napojení na rychlostní komunikaci I/10 směr Tanvald - Ţelezný 

Brod. 
 
MĚSTYS ZÁSADA - Děti a 
rodiče přišli v 15 hodin do 
hospůdky na fotbalovém hřišti 
v Zásadě a pustili se do dlabání 
dýní, malování strašidel a 
výrobu ozdob. Nechybělo 
občerstvení a dobrá nálada. 
 
 
 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/
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JABLONECKO - Pokud se 
zajímáte o rozhledny na 
Jablonecku, měli byste 
zbystřit. Vyšla o nich nová 
kniha. Napsal ji spisovatel a 
tajemník jablonecké 
radnice Marek Řeháček, 
fotky poskytl Jan Pikous. 
Nová kniha je zaměřena 
trochu jinak neţ dosavadní, 

které o rozhlednách vyšly. „Vyprávíme příběhy 
lidí, kteří se o rozhledny starají," upozornil. 
Kapitolu v knize má i Robert Hemmrich, z jehoţ 
dílny jsou rozhledny na Bramberku, Černé 
studnici, Tanvaldském Špičáku a Proseči nad 

Nisou. Letos se slaví 140. výročí jeho narození. 
Jablonecký architekt je podle Řeháčka velice 
zajímavou postavou. „Spousta secesních objektů 
hlavně v centru Jablonce je z jeho dílny," upřesnil. 
Jeden příběh je věnován neúnavnému 
provozovateli Štěpánky, Janu Staňkovi. Právě 
Štěpánka je výjimečná. Je nejstarší i 
nejoblíbenější. Nejvíce se líbí i Řeháčkovi. 
„Spojuje se v ní původní německá kultura 
Jablonecka s tou českou," konstatoval. Má také 
svoji sestřičku. Stojí na vrchu Tábor u Lomnice 
nad Popelkou. „Kdo se chce podívat, jak měla 
původně vypadat Štěpánka, musí se jít podívat na 
vrch Tábor," objasnil Řeháček.  
I v dnešní době občas nějaká nová rozhledna 

vznikne. Od 5. května 2005 je veřejnosti 
přístupná Nisanka u Nové Vsi nad Nisou. Jmenuje 
se podle nedalekého pramene řeky Nisy. V létě 
příštího roku získá rozhlednu s muzeem dokonce 
geniální všeuměl Jára Cimrman. Postavit ji mají v 
Příchovicích, nedaleko od nejstarší jizerskohorské 
rozhledny - Štěpánky. 

 
MĚSTYS 
ZÁSADA – 
V neděli 29. 
10. 2011, ve 
13 hodin, 
mohli rodiče s 
dětmi 

navštívit 
drakiádu v Zásadě na Rýsovce. Přišlo asi na 
padesát lidiček s draky a dobrou náladou, kteří 
soutěţili o nejlepšího létajícího draka. První cenou 
byl dort. Občerstvení bylo také zajištěno, a kdo 
měl chuť na buřta, mohl si jej opéct na ohni. Tuto 
akci pořádali Letci Zásada. 
 

ŢELEZNÝ BROD - Letní 
„sametová" proměna 
ţeleznobrodskému kinu pomohla. 
Alespoň to naznačuje první měsíc 
od otevření KC kina. „Nejsem 
nespokojený," říká vedoucí 
kulturního centra David Pešek. 
Podle něj ale stále musí pracovat 

na odstranění chyb a vylepšení programu. „Řešíme to za pochodu. 
Postupně si to bude sedat," zmínil. „Nabídnout například chceme 
dárkové vánoční poukazy," nastínil. Průměrná návštěva je zatím 
35 lidí, v plánech se počítalo s dvaceti. „Je to ale hodně rozdílné, 
na některá představení nepřišel nikdo," konstatoval. Překvapilo ho, 
ţe malý zájem je třeba o představení určená pro maminky s 
malými dětmi. „Zatím se nechytly. Nevím proč. Moţná to bylo 

hezkým počasím," odhadl. Více také očekával například od snímku 
Zabriskie Point hraném v rámci Filmového klubu. „Dorazilo jen pět 
diváků, čekal jsem jich více," přiznal. Naopak příjemným šokem 
pro Peška byla návštěvnost na animovaném představení pro děti - 
Auta 2. „Vidělo ho 108 lidí, coţ mě hodně překvapilo. To ale byla 
moje neznalost," konstatoval. Potěšilo ho, ţe místní dokáţí ocenit i 
netradiční představení. „Třeba na Skafandr a motýl přišlo 2O lidí," 
upozornil. Příjemně vedoucího kulturního centra překvapilo také, 
ţe 17 lidí dorazilo na Antikrista, přestoţe jiţ vyšel na DVD. 
Nejnavštěvovanější jsou podle Peška filmy, které mají největší 
mediální „masírku". Třeba Muţi v naději. „Na ně dorazilo 110 lidí," 
upřesnil. „Jiná hezká česká komedie, která ale neoplývá slavnými 
jmény a nemá utraceno tolik peněz za mediální kampaň tolik 
neláká," konstatoval. Na mysli měl film Nic proti ničemu, který v 
kině viděli jen tři diváci. Zatím nejvíce diváků vidělo drama Lidice, 

do kina jich přišlo 170. Podle Peška ale v jejich případě hrálo 
výraznou roli, ţe se jednalo o představení pro školy. 
KC kino ale nenabízí jen filmy, v říjnu zde probíhala přednáška, 
beseda, k vidění je výstava Romano Suno. „Měli jsme zde i 
komorní koncert, který se myslím vydařil. Byla přijatelná akustika, 
v hledišti bylo 30 lidí," přiblíţil. 
Ještě na jaře radnice uvaţovala o zavření chátrajícího kina. Provoz 
byl totiţ dlouhodobě ztrátový, ročně se jednalo o 350 000 aţ 400 
000 korun. Počet diváků na představení se přitom dal spočítat na 
prstech rukou, neboť jen málokoho lákalo technicky zaostalé kino 
s mizernou kvalitou promítání. Radnice ale nechtěla jít cestou 
nákladné modernizace, jak to udělali v nedalekém Tanvaldu nebo 
Semilech. Nevěřila, ţe by se jí vynaloţené miliony vrátily a 
dokázala proti zaběhnuté konkurenci uspět. 
Jako spásný se ukázal nápad Davida Peška udělat z městského 

kina kulturní instituci, které se bude od jiných odlišovat. 
„Nemůţeme jiným konkurovat technikou, ale náplní," hlásá David 
Pešek. Radnice mu dala sto tisíc na nejnutnější úpravy, následující 
měsíce ukáţou, zda jeho vize místní osloví. Výsledky vyhodnotí 
radnice za rok. Pokud se naděje naplní, budou v Ţelezném Brodě 
provozovat kino nadále. V opačném případě ho uzavřou. 
 

 
OBEC TOHOTO TÝDNE - Tento týden z obcí představuje týdeník Naše Jablonecko - Ţelezný Brod.  

www.nasejablonecko.cz
TOTO JE JEN MALÁ UKÁZKA Z TOHO CO VŠE NAJDETE V TÝDENÍKU NAŠE JABLONECKO 

POZOR!  
TÝDENÍK JE V PRODEJI, POUZE NA POŠTĚ V LOUŢNICI 

KULTURA 

http://www.nasejablonecko.cz/
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 AKCE NA ŢELEZNOBRODSKU: 
 

6.11. - O PRINCEZNĚ A POPLETOVI 
zveme všechny děti a jejich rodiče do divadla v Ţelezném Brodě na 
pohádku "O princezně a Popletovi" v podání divadla Piškot, Praha. 
Vstupné: děti 20 Kč, dospělí 40 Kč 
 
8.11. - HOTEL MEZI 2 SVĚTY  
V úterý 8. listopadu od 19:00 hodin Vás srdečně zveme do divadla v 
Ţelezném Brodě na představení "Hotel mezi dvěma světy" (autor E. 
E. Schmitt) v podání DS Divadlo V Roztocké Jilemnice, o.s.. Vstupné 
dobrovolné!!! 
 
11.11. - KARAMELOVÉ JABLKO  

V pátek 11. listopadu 2011 od 19:00 hodin Vás zveme do divadla v 
Ţelezném Brodě na premiéru divadelní hry "Karamelové jablko" 
(autor Tara Touţimská) v podání DS Tyl Ţelezný Brod, o.s.. Vstupné: 
50 Kč – předprodej od 1.11.2011 v TIS Ţelezný Brod 
 
24.11. - LÁSKOU POSEDLÍ  
Ve čtvrtek 24. listopadu 2011 od 19:00 hodin Vás zveme do divadla v 
Ţelezném Brodě na divadelní drama "Láskou posedlí" (autor S. 
Shepard) v podání Turnovského divadelního studia A.Marek. Vstupné 
dobrovolné. 
 
25.11. - SWINGOVÝ VEČER  
ZUŠ Ţelezný Brod Vás srdečně zve v pátek 25. listopadu od 18:00 
hodin do divadla v Ţelezném Brodě na tradiční "SWINGOVÝ VEČER". 
Vstupné 50 Kč - prodej vstupenek v den konání akce v divadle 
 

AKCE V OKOLÍ 
4. 11. Season Crack + Koblíţci, koncert, Klub Na Rampě, Jablonec 
n. N., Jiráskova 9, 20.00 h, tel.: 605 960 357, www.klubnarampe.cz 
 
6. 11. Michal je kvítko, dětské představení Michala Nesvadby, 
Eurocentrum Jablonec n. N., 10.30 h, www.eurocentrumjablonec.cz 
 
11. 11. Martinský průvod, Hejnice, tel.: 776 665 336, 
www.materidouska.info / 16.00 h martinské tvoření, 17.30 h příjezd 
Martina na bílém koni, poţehnání martinského světla do lucerniček, 
18.00 h průvod plný světel a radosti, 18.45 h příchod ke kostelu. 
 
11. 11. Tři sestry, koncert, Eurocentrum Jablonec n. N., 20.00 h, 

www.eurocentrumjablonec.cz / Host: Rybičky 48. 
 
12. 11. Pomníčky 2011 – Den válečných veteránů, Smrţovka, 
tel.: 483 369 324, www.smrzovka.cz, Klub vojenské historie – tel.: 
724 357 473.  

http://www.klubnarampe.cz/
http://www.eurocentrumjablonec.cz/
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ČERNÁ KRONIKA http://www.tudyne.cz/, http://www.policie.cz/ 

 
INFO ČERNÉ ÚDOLÍ:  
Co vše se stalo během jednoho týdne na úseku silnice 10., z Turnova do Tanvaldu 
 

26.10.2011 10:15 do 11:15 na silnici 28744 v obci Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou; u čp. 280 
nehoda; DN - 2 x OA, lehké zranění, omezen jeden jízdní pruh. 
 
28.10.2011 16:10 do 18:10 na silnici 01019 v obci Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou; u nádraţí 
ČD Pozor! Spadlé dráty vysokého napětí; Po dopravní nehodě jsou el. dráty cca 2,5 nad vozovkou. 
 
29.10.2011 09:55 do 12:00 na silnici 10 u obce Velké Hamry okres Jablonec nad Nisou, délka 328m; 
ve směru od Velkých Hamrů na Tanvald - dopravní problém; - 3 chybějící víka kanálů. 
 

31.10.2011 12:45 do 13:45 na silnici 10 u obce Malá Skála okres Jablonec nad Nisou nehoda; - havárie 
motocyklisty. 
 
1.11.2011 15:20 do 17:25 na silnici 28736 u obce Ţelezný Brod okres Jablonec nad Nisou nehoda; 2 x OA, bez 
zranění, bez úniku kapalin, neprůjezdné. 
 

 
JABLONEC N.N. - Na začátku měsíce října si 32-letá ţena z Jablonce n.N. objednala přes internet v e-shopu s 
elektro věcmi koupi flash disku a televizoru. Vybrané zboţí zaplatila převodem ze svého účtu, čekala, čekala, ale 
zboţí se do dnešního dne nedočkala. Chtěla kontaktovat zasílající firmu, ale zjistila, ţe její stránky jiţ neexistují a 
zástupci firmy jiţ s nikým nekomunikují. Z tohoto důvodu se obrátila na policisty o pomoc. Způsobená škoda 
dosahuje částky 6 500 Kč. Pachateli za spáchání přečinu ,,podvodu“ hrozí aţ dva roky odnětí svobody. 
Doporučujeme občanům, kteří chtějí vyuţít lákavých nabídek internetových obchodů, aby při placení volili formu 
placení na dobírku a vybírali si raději ověřené firmy. 
 
RADČICE - 28.10.2011 23:50 do 29.10.2011 00:50 na silnici 2884 u obce Radčice okres Jablonec nad Nisou , 
délka 138m havarované vozidlo; - havárie OA bo stromu, bez zranění a bez úniku látek. 
 
SMRŢOVKA - Sváteční den – pátek 28. října 2011 nebyl pro policisty Obvodního oddělení Smrţovka klidným. 
Okolo 19,00 hodin si je přes linku 158 přivolala na pomoc 30-letá ţena z Josefova Dolu. Ţeně totiţ v místě 
společného obydlí nebezpečně vyhroţoval její 28-letý druh. Nejprve jí vyhroţoval usmrcením střelnou zbraní a 
poté ji i fyzicky napadl. V ţeně vzbudil důvodnou obavu o ţivot a zdraví nejen její, ale i jejich dětí. Během 
sluţebního zákroku, kdy se policejní hlídka snaţila muţe převézt na obvodní oddělení, nebezpečně vyhroţoval i 
policistům. Policistům vyhroţoval usmrcením nejen jich samých, ale i členů jejich rodin, jen co se dostane na 
svobodu. Na výzvy policistů nereagoval a jednoho z policistů fyzicky napadl kopy do oblasti břicha. Nezastavila ho 
ani skutečnost, ţe policista je úřední osoba. K zadrţení bylo nutné uţít donucovacích prostředků. Muţ putoval do 
policejní cely. Přístroj Drager poodhalil důvod jeho počínání. Naměřená hodnota 2,19 není nijak nízká. To ale 
muţe neomlouvá. Při převozu jeho osoby byl nutný i doprovod policejního psovoda, který měl na muţe určitý vliv. 
Druhý den po vystřízlivění, si muţ z toho, jak se choval, nic nepamatoval. V současné době je podezřelý ze 
spáchání přečinu ,,nebezpečné vyhroţování“ a ,,násilí proti úřední osobě“, za coţ můţe být potrestán odnětím 

svobody v trvání aţ čtyři roky“ . Vzhledem k tomu, ţe se ke své druţce choval obdobným způsobem jiţ v první 
polovině letošního roku a vzhledem k jeho silné agresi vůči policistům, byl na jeho osobu podán návrh na vzetí do 
vazby. V neděli byl na základě rozhodnutí Okresního soudu v Jablonci n.N. vzat do vazby a je dále vyšetřován 
vazebně. 
 
ŢELEZNÝ BROD - V průběhu noci z pátku na sobotu odcizil neznámý pachatel z budovy polikliniky v Ţelezném 
Brodě v Jarní ulici dva kusy průmyslových kamer. Kamery byly umístěny na zdi objektu a monitorovaly hlavní 
vchod. Neznámý pachatel je nezjištěným způsobem odcizil a zdravotnickému zařízení tak způsobil škodu ve výši 9 
000 Kč. V dalším šetření případu pokračují policisté Obvodního oddělení Ţelezný Brod a to pro podezření ze 
spáchání přečinu ,,krádeţe“, za coţ pachateli v případě dopadení hrozí aţ dvouletý trest odnětí svobody. 
 
ŢELEZNÝ BROD - V pondělí 31. října 2011 ve 12,30 hodin došlo na silnici I/10 na 78 kilometru u Ţelezného Brodu 
k dopravní nehodě motocyklistky. 28-letá ţena s motocyklem značky Honda jela ve směru na Turnov. Před 
nepřehlednou zatáčkou, navíc na souvislé podélné čáře, začala předjíţdět kamion. V protisměru však jely další dva 
kamiony. Řidič předjíţděného kamionu, aby zabránil sráţce motocyklu s protijedoucím kamionem, začal brzdit a 

umoţnil motocyklistce zařadit se před něho. Ţena však strhla řízení vpravo před kamion natolik, ţe vjela aţ na 
krajnici a upadla. Ke kontaktu s kamionem nedošlo. Při pádu utrpěla naštěstí pouze lehké zranění. Nehoda dále 
zůstává v šetření skupiny dopravních nehod. 
 

http://www.tudyne.cz/
http://www.policie.cz/
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POČASÍ 
STŘEDA 

2.11. 

Den: 6/10° 
Noc: 7/3° 

 

NEDĚLE 
6.11. 

Den: 8/12° 
Noc: 7/3° 

 
ČTVRTEK  

3.11. 

Den: 6/10° 
Noc: 7/3° 

 

PONDĚLÍ  

7.11. 

Den: 8/12° 
Noc: 7/3° 

 
PÁTEK 
4.11. 

 

Den: 7/11° 
Noc: 6/2° 

 

ÚTERÝ  
8.11. 

  Den: 7/11° 
  Noc: 8/4° 

 
SOBOTA  

5.11. 
 

Den: 8/12° 
Noc: 7/3° 

 

STŘEDA  

9.11. 

Den: 7/11° 
Noc: 7/3° 

 
 

 

PRANOSTIKA 
Znáte tuto starou, lidovou pranostiku? „Dvanáct nocí a dní od Štědrého večera aţ do Tří králů zvěstuje 
prý povětrnost příštích dvanácti měsíců.“ Nedalo mi to a tak se jí letos pokusíme vyzkoušet.  
 

 
24.12. 

Jaké bylo počasí mezi Vánocemi? 
ŠTĚDRÝ DEN 

  
A jak bylo opravdu, v daném měsíci? 

25.12. Mráz, zataţeno, sněţení Leden Zataţeno, sněţení, déšť, sluníčka minimálně, jen na 
konci měsíce na horách jasno. 

26.12. Dopoledne polojasno, odpoledne zataţeno, sníh Únor Jasno, polojasno, déšť, sníh, jasno 
27.12. Zataţeno, sníh, chumelenice Březen Jasno, polojasno, jasno, déšť, zima, polojasno 
28.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Duben Jasno, oblačno, silný vítr, jasno, teplo, déšť, pyl 
29.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Květen sníh, zima, jasno, teplo, zima, teplo, bouřky, teplo 
30.12. Dopoledne zataţeno, pod mrakem, na horách jasno Červen Teplo, vítr , jasno, bouřky, déšť, teplo, déšť 
31.12. -10°C, namrzající mrholení, sněţení, zataţeno Červenec Zima, déšť, teplo, sluníčko, silné bouřky, déšť, zima 
 1.1. Polojasno, oblačno Srpen Déšť, zima, vítr, bouřka, déšť, teplo, slunce, vedro 
 2.1. Polojasno, mlha Září Teplo, slunce, déšť, teplo, tropy, déšť, sluníčko 
 3.1. Dopoledne pod mrakem, odpoledne sluníčko Říjen Teplo, sluníčko, zima déš’t, sluníčko, mráz 
 4.1. Oblačno Listopad  
 5.1. Oblačno, zataţeno  prosinec  
 6.1. TŘI KRÁLOVÉ   

 

2.11. 
Kdyţ na Dušičky jasné počasí panuje, příchod zimy 
to oznamuje. 
 
4.11. 
Kůra z buku na Karla Boromejského uťatá, kdyţ 
suchá, malou, kdyţ mokrá, velkou zimu znamená. 

 
8.11. 
Na Bohumíra příroda k spánku se ubírá. 
 
9.11. 
Svatý Teodor - mrazy lezou z hor. 
Na svatého Teodora sedlák ještě pilně orá. 
 
 

 
Teplý říjen - studený listopad. 
V listopadu hřmí - sedlák vesnou sní. 
Kdyţ ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok 
nato bývá. 
Listopadové hřmění pšenici ve zlato mění. 
Kdyţ krtek v listopadu ryje, budou na 

vánoce létat komáři. 
Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima aţ 
k létu. 
Padá-li listí v listopadu, jistě brzy přijde led, 
ale dlouho nepobude. 

Kdyţ dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá. 
Kdyţ se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí. 
Studený listopad - zelený leden. 
Čím později padá listí, tím bude zima drsnější. 

                                                                                 OBLOHA 

 

  Slunce 

   Vychází: 6:50 
   Zapadá: 16:41     

Jakmile pavouk pokoutník strhanou pavučinu opět na starém místě 
rozepne, můţeme počítat s mírným průběhem počasí. Kdyţ se však 
přestěhuje blíţe ke kamnům nebo do jiných teplejších koutů, přijde 

tuhá zima. Na špatné počasí ukazují také tím, ţe si dělají zásoby 
chycených much a zapřádají je do zásoby. Třeskutá zima přijde, 

jestliţe pavoučci nepokojně přebíhají sem a tam. 

Měsíc 
Vychází: 11:59 
Zapadá: 20:46 Vychází:  
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GRATULUJEME 
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Louţnickém Zpravodaji, nebo naopak a má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat.  Jana 
 

JEŠTĚ JINÁ NAROZENÍ A VÝROČÍ: 
2.11. 1766 – Jan Radecký z Radče, rakouský polní maršálek 
3.11. 1957 – Michal Nesvadba, český mim a herec 
4.11. 1982 – V brněnské nemocnici se narodilo první české dítě 

ze zkumavky. 
4.11. 1922 – V Egyptě objevil britský archeolog Howard Carter 
vchod do hrobky krále Tutanchamona v Údolí králů. 
4.11. 1598 – Arnošt Vojtěch z Harrachu, český šlechtic, 
duchovní a arcibiskup praţský 
4.11. 1936 – Jan Tříska, český herec 
5.11. 1882 – na praţském Ţofíně poprvé zaznělo souborné 
provedení Mé vlasti 
5.11. 1890 – Jan Zrzavý, český malíř a grafik 
6.11. 1945 – Jiří Ţáček, český spisovatel a básník 
7.11. 1811 – Karel Jaromír Erben, český spisovatel, básník 
8.11. 1948 – Při letecké havárii se ztratila nad průlivem La 
Manche téměř polovina reprezentačního hokejového muţstva 
Československa. 
8.11. 1656 – Edmund Halley, britský astronom a matematik 

 
VÝZNAMNÉ DNY V TOMTO TÝDNU: 
2.11. - Památka zesnulých 
3. 11.-  Den bez pesticidů, Mezinárodní den pouţitelnosti 
6. 11. -  Mezinárodní den pro prevenci ničení ţivotního prostředí 
ve válkách a ozbrojených konfliktech 
9.11. - Světový den jakosti - od roku 1989 se slaví kaţdý druhý 
čtvrtek v listopadu 
 

A CO SE STALO ZAJÍMAVÉHO V LOUŢNICI? 
Úryvky z Louţnické kroniky: 
 

1967 
 1. 10. 1967 se konalo slavnostní uvítání nově narozených 
občánků, společně se členy Svazu ţen. Finanční úhradu pro 
všechny akce poskytuje Čs. Svaz ţen. 
Sociální, zdravotní a bytová komise 
Komise se scházela pravidelně měsíčně za přítomnosti všech 
členů. Pracovala podle pololetních plánů. Pravidelně bylo 
sledováno zásobování v obci, zejména zeleninou a ovocem. 
Pojízdná prodejna masa je zpravidla také dobře zásobena. 
Hygienická kontrola v pohostinci zaznamenala řadu nedostatků. 
Hlavně vadnou elektroinstalaci a naprosto nevyhovující 
hygienické zařízení. V prodejně potravin jsou nevhodné 
skladovací prostory, budou odstraněny přemístěním prodejny. 
Komise ţádala o zvýšení částky na doplňkovou péči ze 3 na 
4.000 Kč ročně. ONV ţádost zamítl. V devíti případech byly 
zvýšeny nízké důchody podle vlád. Usnesení v celkové částce 
925,- Kč. Rovněţ jedna ţádost o bezmocnost byla vyřízena 
kladně.  
Místním rozhlasem byla vyhlášena moţnost koupě domku čp. 96.  

 

V obci nikdo nejevil zájem, proto majitelka pí. Zívrová prodala 
dům manţelům Nechanickým.  
V domě čp. 102 byl uvolněný byt přidělen manţelům 
Halamovým. Během roku bylo dvěma místním důchodcům 
poskytnuto lázeňské léčení, rovněţ na příští rok doporučila 
komise dvě ţádosti.  
Sběr odpadových surovin nebyl v letošním roce uspokojivý, i 
kdyţ se sběrový referent do sběrny pravidelně dostavoval. 
Členové komise se zúčastnili brigády při úklidu obce, senoseči 
na státním statku a všech akcí, pořádaných v obci. 
Zemědělství – Sklizeno bylo: 600q sena, uskladněno v domě 
v Louţnici. 300q sena odvezeno do Vlastiboře na uskladnění. 

220q obilí směsi 
pro přípravu 
krmiv z 8 ha 
jetele odvezeno 
na krmení a siláţ 
do Vlastiboře. 
Senoseč byla 
zvládnuta aţ na 
některé špatnější 
a nepřístupné 
pozemky. Státní 
statek vykoupil 
od drobných 
drţitelů pozemků 
pouze 44q sena, 

ostatní asi 120q vykoupily okolní JZD. 
Sklizeň lnu a ţně byly provedeny za pomoci skupinou 
důchodců z Jílového. Ještě nikdy nebyly ţně zvládnuty tak jako 
letos, pokos dvěma kombajny za pouhé dva dny, sklizeň slámy 
s odvozem a uskladněním téţ za dva dny ze 22 ha. 
Dne 2. Února se v dokrmě dobytka zde v Louţnici stala 
katastrofa, bylo usmrceno 12 býků ve váze 5 -6q v ceně 
86.000 Kč. Katastrofa se stala vinou zkratu el. Proudu na 
pouličním vedení. Během roku 20 býků, kteří přeţili katastrofu 
bylo dokrmeno a dodáno na jatky ve váze 5 -6q většinou ve 
třídě A. Pak byl stav doplněn a to 21 jaloviček a 26 býčků o 
váze 1 -2q. 
V soukromém sektoru jiţ ani nepřichází v úvahu nějaké 
dodávky pro naše celostátní hospodářství, jsou to jiţ jenom 
prvky dob minulých.  
Výstavba- Zřízeno MNV výbojkové veřejné osvětlení 18 
světelnými body. Investice v částce 43.00 Kč. Pokračovala 
přestavba místnosti bývalé školy k přemístění prodejny 
potravin a pošty. 
Úmrtí – 13.6. zemřela nejstarší občanka naší obce Františka 
Šourková, ve věku 102 let. Dále Otakar Kramář ve stáří 65 let., 
Boţena Farská ve stáří 56 let., Josef Pešata důchodce, stáří 70 
let.  
 

 

  3. 11.2011 Oslaví narozeniny Michal Vondrouš 
  7. 11.2011 Oslaví narozeniny Lucie Hrdličková 
  7. 11.2011 Oslaví narozeniny Maruška Šenfelderová 
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
Likér z ledových kaštanů 
3 ks ledových kaštanů, 1 ks salka, 250 ml smetany ke šlehání, 1/2 l rumu, 4 kostky hořké čokolády. 
Šlehačku vylijeme do hrnce a přidáme čokoládu a nalámané tyčinky ledových kaštanů. Za stálého 
míchání povaříme. Poté sejmeme z plotny a necháme vychladnout. Do vychladlé směsi vlijeme salko a 
nakonec rum. Řádně promícháme, aby byl nápoj hladký a lijeme do lahví. Z jedné dávky je litr likéru.  
 

BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
KDOULE 

Pamatujete si na velký 
keř, který rostl podél zdi 
hospody „U Linků“? Na 
jaře krásně kvetl rudými 
květy a na podzim měl 

mezi trny ukrytá malá 
„jablíčka“. Byl to keř 
kdoule, moţná máte jeho 
oddenek ve své zahrádce 
a netušíte co to je…. 

Jméno kdoule zní povědomě, zavání starými časy. 
Naše babičky kdoule opravdu pěstovaly a uţívaly v 
kuchyni i domácnosti. Voňavé plody nelze jíst 
syrové, ale vaří se z nich výborné marmelády a ţelé, 
suší se. Kdouloň je malý pohledný stromek, který 
navíc pěkně kvete a pěstovat jej není těţké. 
Kdouloň podlouhlá či obecná, (Cydonia oblonga) je 
jedna z nejstarších kulturních 
rostlin. Její pravlastí je rozsáhlá 
oblast zahrnující území dnešního 

Íránu, Zakavkazí, Střední Asie a jihu 
Arabského poloostrova. U nás se 
tato dřevina pěstuje jiţ od 
středověku a místy dokonce 
zplaněla. Ve starověkém Řecku 
patřila k rostlinám přiřčeným bohyni 
Afroditě, proto se věřilo, ţe plody kdouloně působí 
jako afrodiziakum. Jako symbolem zdraví a plodnosti 
jimi obdarovávali na svatbách snoubence. Plody, 
připomínající ţlutá jablka, nádherně voní a nabízejí 
rozmanité vyuţití. Kdouloň obecná je keř nebo nízký 
strom. Listy jsou jednoduché, široce vejčité, 
celokrajné, na spodní straně ochlupené. 
Název kdoule vzniklo podle starověkého řeckého 
města Kydon, odkud se toto podivné ovoce 
dováţelo. Kdoule byla symbolem zdraví, lásky a 
plodnosti. Původně ale kdoule pochází z oblasti 
střední Asie. Vyuţívala se v kosmetice a léčitelství - 
zejména pro ošetření proleţenin a proti průjmům a 
krvácení. Z kdoulí se dělávalo i víno a mošt. 

Rostliny kvetou v 
květnu a v červnu, bílé 
nebo růţové květy jsou 
nápadně velké. Pěstují 
se i kultivary s obzvlášť 
okrasnými, například 
temně růţovými květy. 
Plody - kdoule, jsou 

ţluté, hustě plstnaté a mají hruškovitý nebo kulovitý 
tvar. Mají výraznou, typickou a nezaměnitelnou 
vůni. Jiţ Matthioli charakterizuje kdoule jako velice 
chutné ovoce a uvádí několik receptů na marmeládu 
a ţelé. Plody, které jsou v syrovém stavu nejedlé, se 

sbírají v září. Krájejí se na lupínky a suší se v 
sušičkách ovoce při 40 – 50 °C. Z uleţelých plodů se 
v zimě vaří kompoty, marmelády, dţemy a ţelé.    
Naše babičky kdoule přes zimu také ukládaly do 
prádelníků k provonění prádla.  
Na začátku minulého století se z kdoulových semen 

připravoval sliz na ošetření proleţenin. Výtaţek ze 
semen se také pouţíval proti průjmům. Vyuţívá se i 
v kosmetice na fixaci vlasů či v textilním průmyslu 
při konečné úpravě hedvábí. 
Duţnina plodů obsahuje pektin, kyseliny, slizy, deset 
procent cukrů, silice, třísloviny, provitamin A, 
vitamin C, skupinu vitaminu B, minerální látky - 
draslík, vápník, ţelezo, měď, fosfor a zinek. Můţete 
ji vyuţít nejen na přípravu výborných marmelád, ale 
také například na čistící, aromatickou pleťovou 
vodu. Drobná semena obsahují slizovité látky, olej, 
třísloviny, ale také toxický kyanogenní glykosid 

amygdalin. Proto se před zpracováním 
vyjímají. 
Kdouloň podlouhlá – plody Kdouloni se u nás 

dobře daří, je však citlivá na mráz. Vybíráme 
pro ni polohy slunné a chráněné. V 
mrazových kotlinách nepřeţije tuhou zimu. 
Miluje hluboké, kypré a nepřesušené půdy s 
dobrou zásobou ţivin, nesnáší vápník. Na 
suchých místech je nutná závlaha. 

Nepotřebuje řez ani velké tvarování. Plodí na 
krátkých ročních výhonech. Netrpí chorobami ani 
škůdci. Rostliny se mohou mnoţit semeny; 
výhodnější a spolehlivější je však mnoţení odkopky 
nebo řízky. Nejlepší je kupovat kvalitní sazenice se 
zárukou u profesionálních pěstitelů. 
 
Kdoulový sýr - netradiční specialita - Kdoulová pasta 
zvaná „kdoulový sýr“ byla kdysi oblíbenou 
pochoutkou. Její výroba je velmi jednoduchá - v 
podstatě se jen rozvařené zralé kdoule smíchají s 
cukrem a kyselinou citronovou. K dochucení se 
pouţívá kandované ovoce nebo ořechy. Kdoulovou 
marmeládu můţete běţně zakoupit ve Španělsku. 
 
Rosol z kdoulí - Ještě jednodušší je výroba 
kdoulového rosolu. Na jednu kdouli pouţijte jedno 
jablko a půl hrnku cukru. Ovoce oloupejte a 
rozvařte, prolisujte a vařte do zrosolovatění. 
Zajímavou chuť rosolu dodá badyán. 
 
Jiné vyuţití kdoulí - Kdoule odpuzuje hmyz, proto ji 
můţete dávat do spíţe, do sklepa či na verandu. 
Netroufnou si na ně ani moli, milovat je tedy budou 
i vaše šatní skříně. Navíc vám zútulní celou místnost 
svou jedinečnou svěţí vůní. 
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LOUŢNICKÉ TRADICE 
 

ZAČÍNÁ KROUHÁNÍ A NAKLÁDÁNÍ VYSOCKÉHO ZELÍ  
Jiţ po staletí si Louţničtí obyvatelé přiváţeli 
začátkem listopadu z Vysocka speciální vysocké 
zelí, v domech se krouhalo a nakládalo, aby bylo 
dost zásoby vitamínů na celou dlouhou zimu. 
Pojem vysocké zelí je potenciální dobrou obchodní 
značkou. Vysoké nad Jizerou by se mohlo přidat 
do společnosti Znojma, Plzně, Lomnice nad 
Popelkou, Champagne, Cognacu a jiných míst 
původu okurek, piva, sucharů, sektu, vinného 
destilátu a dalších ţádaných dobrůtek. Vysocké 
zelí je pro někoho neznámá plodina, pro jiného 

denní chleba. Pro jednoho pár hlaviček na 
zahrádce, pro druhého mnoha metráková sklizeň. 
A konečně pro zákazníky láhev nenapodobitelného kyselého červeného zelí, pro 

horské rolníky dvakrát do roka pěkná dřina. 
K podzimnímu pohledu na Sklenařice, Paseky nad Jizerou, Horní Tříč a Roprachtice patří prouţky políček se zelím, 
kterému tam říkají hlavatka. Jejich fialová aţ modrá barva je mezi zelení luk a hnědí okolních polí 

nepřehlédnutelná. O pěstování zelí jako jedné ze 
zdejších základních potravin existují doklady ze 
17. století. Bylo tu pěstováno dříve neţ 
brambory. A čím je zvláštní, jedinečné? Na poli 
nejsou vlastnosti odlišné od obyčejného 
červeného zelí tak patrné. Ale po odstranění 
krycích listů vynikne špičatý tvar hlávky. Vysocké 
zelí má být jemnější, křehčí, ale hlávka přitom 
musí být tvrdá, kompaktní, bez velkých 

vzduchových mezer mezi listy. A hlavně špičatá. 
Letos se zelí moc neurodilo, ale i tak se těšíme 
na „ZELIÁDU“ 
Bude připravené speciální staročeské menu! 
 
 
Jak naloţit kysané zelí? 

V podzimních měsících si můţeme naloţit a uskladnit zelí, vysocké červené nebo i bílé. Je velmi vhodné po celé 
zimní období pro přípravu salátů nebo jako příloha k masitým pokrmům. Oblíbené je pro velké mnoţství vitamínů, 
které je v něm obsaţené (především vitamíny B a C), ale také pro výskyt minerálních látek, které napomáhají 
zvyšovat celkovou obranyschopnost našeho organismu. 
 
Potřebné suroviny a pomůcky k naloţení zelí 
kameninový sud s krycí miskou a obsahem 10 litrů, kruhadlo, velký ostrý nůţ na půlení hlávek zelí, čistá vanička, 
10 kg hlávkového zelí, 15 - 20 dkg soli, maximálně 20g kmínu, to odpovídá 1 balení kmínu. A nyní můţete přidat 
něco navíc: 1 kus křenu, 1 snítka kopru, 15 dkg cibule, 4 - 6 strouţků česneku 
Zelí zbavíme vrchních listů - bývají většinou poškozené nebo špinavé. Hlávky rozpůlíme ostrým noţem a na 
kruhadle nakrouháme a přisypáváme sůl a kmín. Máme-li zelí nakrouhané, ve vaničce je dobře promícháme, aby 
došlo k rovnoměrnému rozloţení soli, kmínu. Připravený sud začneme pěchovat nakrouhaným zelím. Je důleţité 
zelí po přidání dobře upěchovat, aby pustilo šťávu, protoţe tak včas dojde ke správnému kvašení. Při plnění 
můţeme přidávat strouţky česneku a křen - ten podpoří křehkost a svěţí chuť zelí. Přebytečnou šťávu, která se 
začne tvořit, odebereme. Zatím ji ale nevyléváme, necháváme si ji připravenou, pokud by byla potřeba k 
doplnění. Po naplnění sudu zelím můţete vloţit snítku kopru - přidá zelí jemnější a pikantnější chuť. Je-li zelí 
méně, neţ k hornímu okraji, zatíţíme zelí hladkým čistým kamenem nebo prkénkem, aby se nám při kvašení příliš 
"nezvedalo". Okraj soudku vytřeme, osušíme a na soudek přiloţíme misku. Okraj zalijeme čistou studenou vodou. 
Během kvašení se můţe na okrajích objevit bílá pěna - povrchová plíseň. Je nutné ji okamţitě sebrat, stěnu sudu 
otřít a dbát na odstranění příčiny - tedy dbát na to, aby zelí nebylo "nasucho „a byl vţdy dostatek šťávy na zelí. 
Při kvašení zelí můţe dojít k tomu, ţe není dostatek šťávy v soudku. V tom případě je nejlepší svařit vodu se solí a 
po vychladnutí ji do soudku přilít. Poměr je asi 20 g soli na 1 litr vody. Doba kvašení zelí je závislá na kvalitě 
sklepa nebo jiných prostor, ve kterých máme soudek uskladněný. Po 3 - 4 týdnech uţ obvykle můţeme zelí 
ochutnávat.  
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LOUŢNICKÁ POCHOUTKA 

 

ŘÍZEK ONDRÁŠ NEBO BUŠEK 
4 vepřové řízky z pečeně či krkovice, 
nebo jiné maso vhodné na řízky, mírně 
naklepané, , olej 
na smaţení, Na těsto: 500 g brambor, 
loupaných a nastrouhaných najemno, 100 

ml horkého mléka, 1 vejce a 3–4 lţíce hladké mouky, –
, 

. Z brambor slijte tekutinu, zalijte je 
mlékem a zamíchejte. Přidejte ostatní ingredience na těsto 
a pomalu přisypávejte mouku, aţ vznikne hustší, ale stále 
tekuté těstíčko. Řízky osolte a opepřete. V pánvi na lţíci 
oleje maso zprudka osmahněte z obou stran. Vyjměte na 

papírovou utěrku a přilijte do pánve další lţíci oleje. Na 
rozpá
ně poloţte řízek. Přelijte dalším těstem a smaţte z obou 
stran dočervena. Podávejte se zeleninovou oblohou. 

rozpálené troubě, bude . Bramborákové těsto lze 
naplnit i kuřecím masem, olomouckými tvarůţky či 
hermelínem. 

 
ITALSKÝ ZELNÝ SALÁT 
1/2 hlávky bílého zelí, 1 lţíci soli na 
promnutí zelí, 2 lţíce sušených rajčat 
naloţených v oleji, 3 střední cibulky, 3 
lţíce vypeckovaných zelených oliv, 3 lţíce 
olivového oleje, 1 lţíci octa, 1/2 lţíce 

krupicového cukru, nejlépe přírodního, sůl a pepř na 
dochucení, hrst jemně nasekané zelené petrţelky, nejlépe 
hladkolisté, na ozdobení. Zelí nakrájejte na co nejjemnější 
nudličky. Moţná to zní zvláštně, ale jejich jemnost velmi 
ovlivní chuťový výsledek. (Odolejte pokušení vhodit zelí do 
robotu – získali byste podivně rozsekané kousky nevalné 
chuti.) Nudličky vhoďte do mísy a lehce je poprašte solí. 
Promněte a nechejte půl hodiny odpočívat v chladu; zelí 
krásně zkřehne. Cibulky rozkrájejte, na výšku„ na osminky 
a rozdělte na plátky. Sušená odkapaná rajčata (bez 
nálevu) nakrájejte na jemné prouţky. Spolu s cibulí a 
olivami je přidejte k zelí a vše promíchejte. Olej, ocet a 
cukr spolu prošlehejte vidličkou v hrnku nebo misce a 
přelijte přes salát. Promíchejte, mírně opepřete, případně 
dosolte a ozdobte nasekanou petrţelkou. 
 
NUDLE SE ZELÍM A SLANINOU 
1 středně velká hlávka zelí, sůl, 150–200 g slaniny, na 
nudličky, oříšek másla, 1 velká cibule, nakrájená najemno, 
400 g širokých nudlí, 1 kelímek zakysané smetany. Zelí 
jemně nakrouhejte, posolte a nechte deset minut vypotit. 
Zahřejte nepřilnavou pánev s vyšším okrajem a nechte na 
ní asi tři minuty škvařit slaninu. Pak přidejte máslo a 
osmahněte doměkka cibuli; trvá to tři minuty. Zelí 
vymačkejte, propláchněte a dejte na pánev ke slanině a 
cibulce. Často míchejte, ale ničím nepodlévejte. Duste 
alespoň deset minut doměkka. Mezitím si podle návodu na 
obalu uvařte široké nudle. Sceďte je a promíchejte se 
zelím, krátce zahřejte, sejměte z ohně a promíchejte se 
zakysanou smetanou – uţ nevařte. Podávejte horké. Pro 
výraznější chuť můţete opéct spolu s cibulí dva strouţky 
česneku, přidat pepř a trochu mletého římského kmínu. 

BEZÉ ROLÁDA S KÁVOVOU ŠLEHAČKOU 
4 velké bílky nebo 5 středních, 80 g 
krupicového cukru, 30 g hladké mouky, 40 g 
vlašských ořechů, mletých, špetka soli, 

 cukr na poprášení 
NA NÁPLŇ - 400 ml smetany na šlehání 40%, 

, 1 lţíce čerstvě mleté 
kávy. Předehřejte troubu na 200 °C a plech vyloţte pečicím 
papírem. Bílky se špetkou soli rozšlehejte do řídké pěny, 
postupně zašlehejte cukr a našlehejte  sníh (ale 
nepřešlehejte, aby bylo bezé nadýchané). Vmíchejte 
prosátou mouku a ořechy. Hmotu rovnoměr

moučkovým cukrem. Pečte 10–15 minut do světle růţova 
(kdybyste těsto přepekli a vysušili, lámalo by se). 

–
moučkovým cukrem, nebo čistou utěrku. Stáhněte papír z 
pečení a pomocí podloţky zabalte po delší straně do rolády 
a nechte vychladnout. Smetanu ušlehejte s cukrem na 
tuhou šlehačku a vmíchejte kávu. Roládu rozbalte, 
odstraňte utěrku, potřete šlehačkou a opět srolujte. Zabalte 
do alobalu či fólie a dejte ztuhnout minimálně na hodinu do 
chladničky. Krájejte ostrým zoubkovaným noţem. Utěrku a 
pečicí papír pod roládou můţete navlhčit, papír z pečení 
půjde líp stáhnout. 

 
ČOKOLÁDOVÝ DORT 
250 g hladké mouky, 110 g mletých mandlí, 3 

lţičky prášku do pečiva, 400 g tmavého třtinového 
cukru, 200 g změklého másla, 3 vejce, 250 ml 

polotučného mléka, 35 g kakaa holandského typu, ozdobné 

cukrové barevné kuličky. Na čokoládový krém: 1 polotučný 
tvaroh ve vaničce (250 g),  400 g lučiny, 2–3 lţíce kakaa, 

60 g moučkového cukru. Troubu předehřejte na 160 °C. V 

míse dobře promíchejte prvních osm surovin a hmotu vlijte 
do kulaté formy o průměru 22 centimetrů vyloţené pečicím 
papírem. Pečte hodinu a čtvrt. Udělejte si krém: v míse 
jednoduše prošlehejte všechny ingredience. Pak seřízněte 
vršek dortu, aby na něm nezůstaly ţádné nerovnosti (viz 
tipy). Cukrové ozdoby vysypte na tác. Boky dortu potřete 
čokoládovým krémem, dort opatrně uchopte za vršek a 
spodek a projeďte s ním cukrovými ozdobami. Zbylým 
krémem potřete vršek. 
 
TURECKÁ KÁVA – pravá, ne český šrot 
Pokud nemáte dţezvu, tradiční konvičku na kávu, která 
dobře vede teplo a vypadá stylově. Můţete pouţít i 

kastrůlek. Na jednu porci: 8 g jemně mleté 
kávy (asi 2 lţičky), 2 lţičky krupicového 
cukru, špetka mletého kardamomu. Nasypte 
do dţezvy nejdříve kávu, pak cukr a 
kardamom a zalijte 100 ml studené vody – 

pořadí je důleţité. Směs přiveďte těsně k bodu varu, 
odstavte a nechte spadnout vzniklou pěnu. Nesmí se však 
vařit. Vzkypění opakujte ještě dvakrát. Potom nechte krátce 
usadit kávovou sedlinu a tak, abyste ji nezvířili, nalévejte 
kávu z výšky asi 8 cm do malých šálků. Pokud se vám 
těsně před naléváním povede sebrat z povrchu lţičkou 
pěnu, rozdělte ji do šálků. Nápoj nemíchejte. 
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z HISTORIE  
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŢ JSI BYLA MALÁ………… 

  
Něco z historie obcí v našem okolí. Jak je naše společná historie podobná……. 
(z webu příslušných obecních stránek) 

Koberovy - Původní tvar Koberov = 

Koberův dvorec. Osobní jméno Kober je 
zkrácené jméno Jakub, příjmení dodnes 
běţné. (Uvádí jej A. Sedláček-Místopisný 
slovník historický království Českého-Praha 
1908). Dle obecní kroniky název Koberovy 
jest pravděpodobně po zakladateli, neb 
drţiteli, rytíři Františku Koberovy, pánu 
Zbiroţského hradu a okolí z r. 1190. Také v 

roce 1613 je zmínka o naší vsi, která náleţela ke hradu Zbirohu, jeţ drţel pan Jindřich Ota z Vartenberka. Vznik 
osad je vysvětlován tak, ţe v dávných dobách vedla údolím stezka od hor k Turnovu a Jičínu, kterou vyuţívali 
obchodníci. Pro jejich ochranu a zároveň ochranu proti nepříteli byly vybudovány stráţnice, které podávaly hlášení 
světlem dalším stráţnicím. Stráţnice byly v Koberovech a na Chloudově. Dle záznamu v deskách zemských patřila 
naše osada v letech 1450–1550 k hradu Vranovu. Od r. 1540 měla společné pány Hruborohozecké, kam patřila i 
Malá Skála. Pro snadnější správu bylo rozděleno panství na několik rycht. Koberovská rychta je známa od r. 1840 
a byla v nynějším čp. 38 (bývalý hostinec pana Šmelhause). Obec byla dlouho rozdělena, část patřila k Vrátu a 
část k Loučkám. 24.října 1924 byla výnosem ministerstva vnitra obec Vrát rozdělena na tři samostatné obce, a to: 
Vrát s Prosíčkou, Líšný s Libentinami a Koberovy s Chloudovem, Hamštejnem a částí obce Loučky. 1960 byly 
Koberovy rozšířeny o obec Besedice a osady Michovka, Zbirohy a obec Vrát s Prosíčkou.  
 
Hamštejn – Hamštýn - Původní jméno Hamštein-Hamstein, zřejmě od hamru na zpracování ţeleza. V pramenech 
osada připomínána v r. 141 1. R. 1615 – Koberow a Hamsteyn. Do r. 1848 patřila osada k panství Hrubý Rohozec. 
V r. 1924 jako osada obce Koberovy. 
 
Chloudov - Jméno Chloudov – Chloudův dvůr. Jméno ze staročeského „chlud“ = klacek, hůl. První zmínka z r. 
1543 ( 1538) – Zámek Skály – ves Pipitze, Chloudov, Koberow, r. 1790 Chloudov, v r. 1834 Chloudow. Do r. 1848 
patří ves k panství Hrubá Skála. V r. 1850 přičleněna k obci Vrát. V r. 1924 jako osada obce Koberovy. 
 
Besedice - V Besedicích, do Besedic. Původ jména z čes. beseda, rozprava, hovor. Ze staročeštiny besediče, coţ 
je zdrobnělina beseda. První zmínka o obci v r. 1538. Do r. 1848 rychta, po r. 1850 osada obce Loučky. V r. 1922 
osamostatněna s osadami Michovka a Zbirohy. R. 1960 sloučena s obcí Koberovy. 
 
Michovka - První písemná zpráva o Michovce je jiţ z r.1323. Osada zaloţena v lese nebo u lesa, který náleţel 
turnovským mnichům a jmenoval se Mnychova hora. Zřejmě zde byla kdysi poustevna. Přívlastek Mnichova byl 
zpodstatněn. Souhláska „mn“ byla obtíţná a proto si ji lid zjednodušil. 
 
Zbirohy - Původně hrad nad Jizerou. Stavěn zhruba od poloviny 14. století na základě opevňovacích principů 13. 
století. Doloţen k r. 1388 a 1458, kdy byl vzat Markvartovi z Vartenberka. Pobořen r. 1542. Od r. 1543 je pustý. 
Pod hradem byla zaloţena vesnice. Do r. I 848 patřila k panství Hrubý Rohozec – rychta Besedice – Michovka. Od 
r.1864 je osadou obce Loučky, r. 1922 přičleněna k obci Besedice. V r. 1960 k obci Koberovy. Zbiroh – Zbirohy je 
sloţenina zbi – roh. Rohrog, podle Miklosicha znamená horu. Podle Dr. V. J. Šimáka znamená ostroh.  
 
Vrát - Původem od slova Vrata, útvar půdy, jakéhosi vchodu, bráně, patrně do údolí. Ţe by název pocházel od 
velikostí vrat, kterými by se na noc uzavírala zemská stezka ze Ţelezného Brodu do Turnova vedoucí je 
nepravděpodobný výklad. (Sbor. okr. ţeleznobrodského VI,78). Ves připomínána poprvé k r. 1322. Do r. 1848 
patří k panství Hrubý Rohozec. V r. 1850 vytvořena obec Vrát s osadami: část Koberov, Chloudov, Prosíčka, 
Libentiny, Líšný, Vrát. V r. 1924 část Koberov a Chloudov z Vrátu vyčleněny a přičleněny k nově vzniklé obci 
Koberovy. Z osad Líšný a Libentiny v r. 1924 vytvořena obec Líšný. R. 1960 obec přičleněna k obci Koberovy. 
 
Prosíčka - Zdrobnělina od slova Proseč. Osada na severním svahu Suchých skal, připomíná se od r. 1615. Do r. 
1848 patří k panství Hrubý Rohozec. V r. 1850 byla Prosíčka osadou obce Vrát. V r. 1960 spolu s Vrátem byla 
osada přičleněna k obci Koberovy. Podle Josefa Jungmana: Slovník česko-německý (Praha 1836–1839) Proseka = 
prosekané místo v lese, paseka. 

   
http://www.koberovy.cz/ 
 

http://www.koberovy.cz/


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 40. 2/11/2011 

 

14 
 

NĚCO PRO ZASMÁNÍ 

 Proč nosí blondýnky kalhotky? Aby měly kotníky v teple. 
 
„Včera jsme se s manţelkou pohádali, ale stejně jsem měl 
poslední slovo já.“ „A cos jí řekl?“ „Tak si to teda kup!“ 
 
„Uţ jsi slyšel, ţe se od Karla odstěhovala manţelka?“ „Jo? A jak 
to snáší?“ „No, teď uţ je v pohodě, ale ze začátku měl strach, 
ţe se vrátí.“ 
 
Manţelství je velmi frustrující záleţitost. První rok manţel mluví 
a manţelka poslouchá. Druhý rok manţelka mluví a manţel 
poslouchá. Třetí rok mluví oba a poslouchají sousedi. 

 
„Drahý, prosím tě, proč stojíš vţdycky u okna, kdyţ zpívám?“ 
„Aby si lidi nemysleli, ţe tě mlátím!“ 
 
„Včera jsme se s manţelkou strašně pohádali, ale nakonec 
přilezla po kolenou.“ „A co říkala?“ „Vylez zpod toho gauče, ty 
srabe!“ 
 
Baví se dvě ţeny: „Kdy má muţ ţenu nejraději?“  „Kdyţ mlčí?“ 
„Ne!“  „Kdyţ od něho uteče?“ „Ne!“  „Kdyţ spí?“ „Ne! Kdyţ není 
jeho.“ 
 
Stěţuje si pan Novák, starý mládenec v kruhu svých kamarádů 
v hospodě: „Pomalu uţ začínám mít dost toho osamělého 
ţivota bez ţenské přítomnosti. Musím mýt a uklízet nádobí, 
vyprat si ponoţky a košile, vynést kbelík se smetím, trochu 
zamést a převkléknout postele a za půl roku abych to dělal 
znovu.“ 
 
Co je takové to hnědé mezi prsty slona? Pomalí domorodci. 
 
Píchá to a dá se to vykouřit. Co je to? Včely. 
 
Setkají se dva slimáci. Jeden z nich je celý špinavý, zmlácený a 
sotva se šine. Druhý se ho ptá: „Co se ti stalo?“ „Ale frčím si to 
takhle jednou plnou parou po lese a najednou přede mnou 
vyrostl hřib.“ 
 
V jedné rodině se narodila čtyřčata. Jde kolem kočka a pod 
vousy pronese: „To jsem zvědavá, kolik jich utopí…“ 

 

MOUDRÁ VĚTA 
 Se zákony je to podobné jako s párky. Je lepší, když nevidíme, jak se dělají. 

 
TIRÁŢ 

Louţnický Zpravodaj © Louţnice 2011 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/ 
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz,  
Adresa vydavatelství: Louţnice čp. 63 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to ţádný problém. 
Umístění reklamy je zdarma. Samozřejmě, ţe louţničtí zde mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz 

 

 

mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0
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REKLAMA    
 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

FRANTIŠEK  
nefiltrovaný nepasterovaný řezaný 11° leţák 

obsah alkoholu 4,8 % 
 

0,5 l - 21,- Kč 
0,3 l - 14,- Kč 

 
Akce platí do vyprodání zásob 
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Nabízíme široký sortiment oděvů, obuvi a ochranných pomůcek. 

Nabízíme moţnost čerpání náhradního plnění. 

Akce je časově omezena od 1. 11. do 16. 12. 2011 
 

Praţská 16 (u zimního stadionu) 
466 01 Jablonec nad Nisou. 

Tel: 483 384 000, 603 71 61 71. 

http://www.mm2000.cz/ 
E-mail: info@mm2000.cz 

 
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf 

http://www.mm2000.cz/
mailto:info@mm2000.cz
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf
http://www.louzpravodaj.webzdarma.cz/listopad_prodejny_2011_Dimmer.pdf


LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 40. 2/11/2011 

 

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.suchastavba.com/

